
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : CB7B7A1E 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 191912-2022 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0201-2022-ANA-AAA.M-ALA.CHCH 

 

Jaén, 18 de noviembre de 2022 
 

 
AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO 

SUPERFICIAL Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

CUT 191912-2022 Fecha Solicitud 27/10/2022 

Solicitante CONSORCIO BOMBOQUILLO 

De conformidad con el Informe Técnico Nº182-2022 ANA-AAA.M-ALA.CHCH-AT-MTPB -FTA-03156 

y lo establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que 

queda registrado con CUT 191912-2022. 

SE RESUELVE: 

 
Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a CONSORCIO 

BOMBOQUILLO, para el desarrollo del proyecto “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA 
DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO DE LOS CASERÍOS DE BOMBOQUILLO, LOS 
FAIQUES, BALZAPAMPA, LA FILA Y CANGREJO, DISTRITO DE COLASAY - PROVINCIA DE 
JAÉN CAJAMARCA”, por un periodo de dos (2) años, conforme al detalle siguiente: 
 

Fuente de Agua Quebrada Sin Nombre 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

 
ZONA:17 / Este: 717104.0000 / Norte: 9343232.0000 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :3642.620 
 

Feb :3290.110 
 

Mar :3642.620 
 

Abr :3525.120 
 

May :3642.620 
 

Jun :3525.120 
 

Jul :3642.620 
 

Ago :3642.620 
 

Set :3525.120 
 

Oct :3642.620 
 

Nov :3525.120 
 

Dic :3642.620 
 

Total :42888.930 

 
 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de aprovechamiento 

hídrico, corresponde al detalle siguiente. 

 

 

 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : CB7B7A1E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titular CONSORCIO BOMBOQUILLO 

Tipo de Uso Poblacional 
 

  

 
 
Nombre del Proyecto 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

SANEAMIENTO BÁSICO DE LOS CASERÍOS DE 

BOMBOQUILLO, LOS FAIQUES, BALZAPAMPA, LA FILA Y CANGREJO, 
DISTRITO DE COLASAY - PROVINCIA DE JAÉN CAJAMARCA. 

Tipo de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural 

Ubicación Política Dpto: Cajamarca, Prov: Jaen, Dist: Colasay 

Ubicación Administrativa AAA: Marañón, ALA: CHINCHIPE CHAMAYA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Componente / Obras del 

Proyecto 

SISTEMA DE AGUA POTABLE:  

Para el sistema de agua potable: sistema de agua potable por gravedad, con 

captación de barraje fijo; en la línea de conducción se instalará. 5673.53 ml 

de tubería PVC NTP ISO 399:002-2015 de diámetro de 2/1/2” clase 10, 

además se instalará 05 válvulas de aire, 04 válvulas de purga, 25 cámara 

rompe presión tipo 06 y 04 cámaras distribuidoras de caudal. Para el 

almacenamiento de agua se construirá 03 reservorios apoyados de concreto 

armado Se ha calculado tres reservorios de 10 m3 de capacidad que se 

considera en el mejoramiento para las localidades de bomboquillo, la fila los 

faiques y cangrejo y un reservorio de 5m3 de capacidad para la localidad de 

balzapampa Para las redes de distribución de los cuatro caseríos se instalará 

tuberías de diversos diámetros según el cálculo hidráulico, siendo estos 

distribuidos de la manera siguiente: Para el caserío de Bomboquillo se 

instalará 10150.76 ml de tubería PVC NTP ISO 399:002-2015, de diámetro 

de ½” - 1/1/2”, clase 10. Para el caserío La Fila se instalará 9946.03 ml de 

tubería de diámetro de ½” - 1/1/2”, para el caserio de Balzapampa se instalará 

2055.88 ml de tubería PVC NTP ISO 399:002-2015, de diámetro de ½” - 1”, 

clase 10. Para el caserío Los Faiques y Cangrejo se instalará 8787.72 ml de 

tubería de diámetro de ½” - 1”, En las redes de distribución también se 

instalarán válvulas de control en los cuatro caseríos y se distribuirán de la 

siguiente manera: en Bomboquillo 16 unidades, en La Fila 20 unidades, en 

Balzapampa 08 unidades y en los Faiques y Cangrejo 10 unidades. Además, 

en las redes de distribución se instalará cámaras rompe presión tipo 7 en los 

cuatro caseríos y se distribuirán de la siguiente manera: en el caserío 

Bomboquillo 21 unidades, en el caserío La Fila 23 unidades, en Balzapampa 

06 unidades en Los Faiques y Cangrejo 26 unidades. También existen 

válvulas de purga en las redes de distribución en los cuatro caseríos y están 

distribuidos de la siguiente manera: en Bomboquillo 13 unidades, en La Fila 

12 unidades, en Balzapampa 03 unidades y en los Faiques y Cangrejo 11 

unidades. 

 

 SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO 

 

 En los cuatro caseríos se realizará el saneamiento con UBS´ con sistema 

de arrastre hidráulico, distribuidas de la siguiente manera. en el caserío 

Bomboquillo 53 unidades, en el caserío La Fila 54 unidades, en 

Balzapampa 20 unidades en Los Faiques y Cangrejo 59 unidades. 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : CB7B7A1E 

 

 

 

 
 

 

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO 

SUPERFICIAL Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 
 
 

Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, no faculta a 

su Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad Nacional del Agua la Licencia 

de uso de agua correspondiente. 

 

 

Artículo 4º.- NOTIFICAR la presente resolución al correo electrónico autorizado por el administrado: 

karmaconstructionstudio2012@gmail.com, debiendo el administrado dar la conformidad de 

recepción de la notificación, en el modo y forma de ley 

 

 

 

Regístrese y comuníquese, 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 

 

CARMEN DEL ROSARIO ORREGO CUMPA 

ADMINISTRADORA LOCAL DEL AGUA 

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CHINCHIPE CHAMAYA 

  

 

mailto:Karmaconstructionstudio2012@gmail.com

		2022-11-18T20:43:25+0000
	ORREGO CUMPA Carmen Del Rosario FAU 20520711865 hard
	V°B


		2022-11-18T20:44:22+0000
	ORREGO CUMPA Carmen Del Rosario FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




